SURG – COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE

GUARAPUAVA – ESTADO DO PARANÁ

Retificação nº 01 - SURG  Página 1 de 1

R E T I F I C A Ç Ã O  N º  0 1
C O N C U R S O  P A R A  E M P R E G O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 1 / 2 0 1 9

O Diretor da Companhia de Serviços de Urbanização de Guarapuava - SURG, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua
discricionariedade e mediante as demais condições estipuladas no Edital de Concurso para Emprego Público nº
001/2019, TORNA PÚBLICO o que segue:

Art. 1º  Fica RETIFICADA a TABELA 3.3 e o ANEXO I do Edital de Abertura do Concurso para Emprego Público nº

001/2019, no que refere-se ao requisito do emprego de “TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES", passando a conter a
seguinte disposição:

   Onde se lê:

  Leia-se:

Art. 2º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 10 de dezembro de 2019.

Sandro Alex Russo Valera
Diretor Administrativo

Maria de Fátima Werneck Lange
Diretora Técnica

TABELA 3.3
NÍVEL TÉCNICO

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 50,00
QUADRO DE VAGAS

EMPREGO REQUISITO JDT AC PcD SALÁRIO

Técnico em Edificações Ensino Médio Completo e Curso Profissionalizante
com registro no CREA e AUTOCAD. 40h *CR - R$ 3.046,65

TABELA 3.3
NÍVEL TÉCNICO

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 50,00
QUADRO DE VAGAS

EMPREGO REQUISITO JDT AC PcD SALÁRIO

Técnico em Edificações
Ensino Médio Completo e Curso Profissionalizante
com registro no CFT – Conselho Federal dos
Técnicos e AUTOCAD

40h *CR - R$ 3.046,65